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Zgodnie z przewidywaniami sankcje wywołały drożyznę i deficyt
towarowy. „The New York Times” z 27.05.2022 r. poinformował,
że  Iran  zatrzymał  dwa  greckie  tankowce  w  rejonie  Zatoki
Perskiej. Krok ten okazał się jedynie rewanżem za przejęcie
irańskiego  tankowca  przed  miesiącem  na  zlecenie  Stanów
Zjednoczonych.  Zatrzymanie  greckich  tankowców  przez  irańską
marynarkę  zaostrzy  relacje  z  Zachodem  w  czasie  trwania
dyplomatycznych  przygotowań  do  wznowienia  rozmów  na  temat
programu nuklearnego Iranu.

Dwie irańskie agencje informacyjne „Tarsnim” i „Fars News”
poinformowały o wcześniejszym incydencie w kwietniu tego roku,
w  którym  grecki  statek  przejął  ładunek  ropy  irańskiej
jednostki  na  polecenie  USA  pod  zarzutem  łamania  sankcji
nałożonych na Iran, by następnie dostarczyć skradziony łup do
Stanów Zjednoczonych.

Agencja  Associated  Press  cytując  anonimowe  źródło  greckie
podaje, że Stany Zjednoczone zwróciły się z oficjalną prośbą
do rządu Grecji o realizację tego zadania. Piątkowy incydent
rewanżowego zatrzymania jednostek greckich kończy trudny dla
Iranu tydzień, w którym w wyniku ataku izraelskiego drona
zginął inżynier zatrudniony w Ministerstwie Obrony Iranu.

Odpowiedź  Iranu  jest  wyraźnym  sygnałem,  że  gotów  jest
zastosować  zdecydowane  kroki,  jeżeli  administracja  Bidena
powróci  do  praktyki  z  okresu  prezydentury  Donalda  Trumpa,
czyli maksimum presji i zabór tankowców z irańską ropą. „Jest
to  klarowne  przesłanie  do  Zachodu,  że  przyszłe  przejęcia
tankowców spotkają się z tego rodzaju reakcją”, oświadczył
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Sina  Azodi,  irański  analityk  w  Radzie  Atlantyckiej  w
Waszyngtonie.

Dalszy przebieg rozmów w kwestii programu nuklearnego został
zamrożony.  Iran  domaga  się  wykreślenia  z  listy  państw
postrzeganych  jako  terrorystyczne.  Ameryka  twierdzi,  że  to
całkiem  niezależne  zagadnienie  od  programu  nuklearnego  i
należy je traktować odrębnie.

Greckie  MSZ  zarzuciło  Iranowi  popełnienie  piractwa,  które
pogorszy  nie  tylko  wzajemne  relacje  irańsko  greckie,  ale
również  irańsko-europejskie,  bowiem  Grecja  jest  państwem
unijnym. Dodatkowo zalecono obywatelom Grecji unikać podróży
do Iranu.
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